
2022 年 5 月 23 日 

お客様各位 

大成機工株式会社 

神東塗料株式会社による水道用ダクタイル鋳鉄管内面エポキシ 

樹脂粉体塗料の不適切行為に関するお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

5 月 20 日、公益社団法人 日本水道協会のホームページに「神東塗料株式会社

による水道用ダクタイル鋳鉄管内面エポキシ樹脂粉体塗料（ＪＷＷＡ Ｇ １１

２）等の新たな不適切行為とその対応について」が公表されました。これを受け

て、弊社は適切な対応に努めてまいります。 

当該製品の品質性能については、公益社団法人 日本水道協会より検査合格品

として認められております。お客様へ納入済みの製品については、ご使用いただ

いて問題ございません。 

なお、弊社は今回の公表を受け、検査合格品の出荷を継続しますが、塗装色を

ブルーからグレーに順次変更いたします。切り替え完了までは混在出荷となり

ますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

お客様はじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けし、深くお詫

び申し上げます。今後とも弊社製品のご愛顧をよろしくお願いいたします。 

以 上 


